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اوکراین به یک انتخابات 
نیاز دارد

سیاست ایالات متحده و ناتو در سه سال اخیر، بر پرهیز 
از مذاکرات صلح با روسیه و پیگیری یک پیروزی نظامی 
فرضی در اوکراین، بر پایه دفاع از دموکراسی استوار بوده 
است. این استدلال مطرح شده که اوکراین دموکراسی 
پویــا و ارزشــمندی دارد و حفــظ آن به هــر قیمتی، از 
جمله هزینه های سنگین انسانی، ویرانی های فیزیکی 
و تخریب اقتصادی که این کشور به دلیل این سیاست 
متحمل شــده، ضروری اســت. بــا این حــال، اکنون 
رسانه ها و تحلیلگران غربی از این ایده که اوکراین ممکن 
اســت مجبور به پایبندی به الزامات دموکراســی شود، 
دچار وحشــت شــده اند. اوکراین قرار بود سال گذشته 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار کند، اما پس از اعلام 
حکومــت نظامی توســط دولت در فوریــه ۲۰۲۲، این 

انتخابات به تعویق افتاد. 
مذاکرات صلــح، پیچیدگی های بیشــتری به این 
موضوع افزوده اســت. گزارش هایی مبنی بر احتمال 
برگــزاری انتخابات در اوکراین به عنوان بخشــی از یک 
طرح سه مرحله ای برای پایان جنگ منتشر شده است. 
هرچند که هنوز مشــخص نیست که آیا این موضوع به 
طور جدی در حال بررســی است یا خیر، اما با توجه به 
نگرانی شــدید حامیان جنگ از دموکراســی اوکراین، 
برگــزاری انتخابــات در آینــده نزدیک می توانســت با 
اســتقبال فراوان مواجه شــود؛ انتخاباتی که نه تنها به 
اوکراین فرصت مــی داد شایســتگی های دموکراتیک 
خود را نشــان دهد، بلکه ادعای دونالد ترامپ مبنی بر 

»دیکتاتور« بودن زلنسکی را نیز رد می کرد.
امــا در عــوض، در نــگاه تحلیلگران و رســانه های 
غربی اکنــون برگزاری انتخابات دموکراتیک در اوکراین 
نه تنها غیرممکن، بلکه خطرناک، غلط و حتی بخشی 
از یک توطئه شوم کرملین به شمار می آید. چهره های 
رســانه ای غربــی، مانند پییــرز مــورگان و تحلیلگران 
توئیتری، ایده برگزاری انتخابات را »مزخرف« و »فراتر از 
مسخره« خوانده اند و به موانع موجود در شرایط جنگی 
و اشغال بخشــی از خاک اوکراین اشاره کرده اند. حتی 
این پیشنهاد مطرح شــده که کرملین ممکن است در 
هر انتخاباتی دســتکاری کرده و تلاش کند زلنســکی 
را تــرور کنــد. به نظر می رســد که غــرب در حمایت از 
دموکراســی اوکراین دچار پارادوکس شده است. از یک 
سو، بر دموکراتیک بودن اوکراین تاکید می کند و از سوی 
دیگــر، از برگزاری انتخاباتی که می توانســت این ادعا 
را تقویت کند، ابــراز نگرانی می کند. این نوع گفتمان، 
فراتر از شبکه های اجتماعی، به گزارش های رسانه ای 
نیز راه یافته اســت.  روزنامه تلگراف پیش بینی کرد که 
»روســیه از ایــن انتخابات برای برکنــاری رهبر جنگی 
اوکرایــن و جایگزینی او با یک نامزد طرفدار پوتین که با 
شرایط صلح مطلوب مسکو موافقت کند، بهره برداری 
خواهد کرد.« گاردین نیز هشدار داد که »ممکن است 
نامزدهایی برای پیشبرد منافع روسیه ظهور کنند.« به 
ناگاه، انتخابات به تهدیدی برای دموکراســی و کســب 
آرای عمومــی بــه مخاطره ای برای مشــروعیت تبدیل 
شده است. این پرسش مطرح می شود که آیا مخالفت 
جنگ طلبان با مذاکره و اصرار بر ادامه جنگ، ناشی از 
دغدغه های واقعی دموکراتیک است یا تبلیغ دموکراسی 
صرفــاً ابــزاری بــرای طولانی تر کردن جنگ به شــمار 
مــی رود؟ دلایل ارائه شــده بــرای توجیه ایــن تناقض، 
چندان مستحکم نیستند.  درست است که بریتانیا در 
جریان جنگ جهانی دوم، انتخابات را به تعویق انداخت 
اما ایالات متحده در همان دوره جنگ، انتخابات برگزار 
کرد؛ همان طور که متحدان آمریکا نظیر کانادا، استرالیا 
و نیوزیلنــد نیز به برگزاری انتخابات مبــادرت ورزیدند. 
صحیح اســت که یک نظرســنجی که حدود یک سال 
پیش انجام شده، نشان می دهد که شهروندان اوکراینی 
ترجیح می دهند انتخابات پس از لغو حکومت نظامی 
برگزار شود. با این حال، به اذعان کارشناسانی همچون 
ولودیمیــر ایشــچنکو، ایــوان کاچانوفســکی و جرارد 
تول، نظرســنجی ها در اوکراینِ جنگ زده،  با مشکلات 
روش شــناختی عمیقــی مواجه اند؛ از جملــه ناتوانی 
در تماس تلفنی با شــهروندان و فشارهای اجتماعی و 
محدودیت های ناشی از جنگ  بر آزادی بیان.  پذیرش 
نظرســنجی های زمان جنگ به عنــوان معیار دقیق و 
معتبر افکار عمومی اوکراین، در حالی که اجازه دادن به 
کل جمعیت برای ابــراز اراده خود از طریق رای مخفی 
)حداقــل طبق طرح پیشــنهادیِ برگــزاری انتخابات 
در زمان آتش بــس( غیرممکن و غیرقابل اعتماد تلقی 
می شود، دشوار اســت. بدیهی است که مسکو تلاش 
خواهد کــرد در هر انتخاباتی در اوکرایــن مداخله و بر 
نتیجه آن تاثیر بگذارد. اما همانطور که می دانیم با استناد 
به انتخابات ۲۰۰۴ اوکراین، هیچ انتخاباتی در این کشور 
مصون از مداخله احتمالی روسیه نخواهد بود. اگر این 
دلیل موجهی برای تعویق نامحدود انتخابات باشد، به 

معنای تعلیق دائمی دموکراسی خواهد بود.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

انتخابات پارلمانی آلمان در شــرایطی به پایان رســید که 
عملکــرد  به رغــم   )CDU/CSU( دموکرات مســیحی ها 
پایین تر از حد انتظار از پیروزی خود خوشحالند، سوسیال 
دموکرات هــا )SPD( پس از تجربه بدترین شکســت قرن 
این حــزب بــه تغییر و بازســازی فکــر می کننــد و حزب 
راســت افراطی آلترناتیو برای آلمان )AFD( ســرخوش از 
تاریخ سازی، رویای پیروزی در انتخابات سراسری آینده را 

در سر می پروراند.
فردریش مرتس، صدراعظم آینــده آلمان و رهبر حزب 
دموکرات مسیحی شامگاه یکشنبه ۲۳ فوریه پس از نهایی 
شدن پیروزی در انتخابات هشدار داد که کار پیش روی او 
و همکارانش آســان نخواهد بود. مرتس گفت: »مهم ترین 
کار اکنــون این اســت که هر چه ســریع تر، بــا ایجاد یک 
ائتلاف پارلمانــی حائز اکثریت کرســی ها، دولتی کارآمد 

تشکیل دهیم.«
حزب دموکرات مســیحی در حالــی در انتخابات اخیر 
۲8/5 درصد آرا را کســب کرد که بر اســاس نظرسنجی ها 
انتظار می رفت این حزب بیش از ۳۰ درصد کل آرا را از آن 
خود کند. شگفتی اصلی این انتخابات، آرای حزب راست 
افراطــی آلترناتیو بــرای آلمان بود که بــا تمرکز بر موضوع 
مهاجرت و صحبت از ضرورت ایجاد تغییرات اساســی در 
ســاختار سیاسی آلمان موفق شد رشــد خیره  کننده ای را 
در مقایســه با انتخابات سراسری قبلی به ثبت برساند و با 
۲۰/8 درصد آرا بالاتر از سوســیال دموکرات ها در جایگاه 

دوم قرار گیرد.
در این انتخابات، سوسیال دموکرات ها به رهبری اولاف 
شــولتز، صدراعظم فعلی آلمان بدتریــن نتیجه خود را در 
انتخابات سراســری طی بیش از ۷ دهه گذشــته کســب 
کردند و با 16/۴ درصد ســوم شدند. سوسیال دموکرات ها 
تنهــا حزبی نبودنــد که در ایــن انتخابات تنبیه شــدند و 
به نســبت انتخابات قبلی ســهم کمتــری از آرا را به خود 
اختصاص دادند. سبزها که در انتخابات گذشته با 1۴/۷ 
درصد آرا در جایگاه ســوم قرار داشــتند ایــن بار با 11/6 
درصد  در جایگاه چهارم ایستادند و دموکرات های آزاد که 
تا ماه نوامبر بخشی از ائتلاف تشکیل دهنده دولت بودند 
هم با ناکامی در دســت یافتن به حد نصاب 5 درصد آرای 

کل از ورود به پارلمان بازماندند.
حزب چپ )Die Linke( نیز موفق شد با کسب 8/۷۷ 
درصــد آرا، به پارلمان راه پیدا کند و رشــد قابل توجهی را 

نسبت به دوره قبل به ثبت برساند.

سیستم انتخاباتی خاص آلمان و تقسیم کرسی ها �
در آلمان سیســتم خاص انتخاباتی باعث می شــود که 
کرســی ها دقیقاً بر اساس ســهم هر حزب از آرای عمومی 
تقســیم نشــود. با تغییرات اخیر در قانــون انتخابات این 
کشور نیز که با هدف کاهش تعداد کرسی ها و تغییر شیوه 
تقسیم بندی کرسی ها میان احزاب صورت گرفته، شرایط 
تا حدی پیچیده تر شــده است. براساس گزارش یورونیوز، 
انتخابات بوندستاگ، پارلمان فدرال آلمان، هر چهار سال 
یک بار برگزار می شــود. افراد بالای 18 سال واجد شرایط 
رای دادن هســتند و حوزه های رای گیری بین ســاعت 8 
صبح تا شــش عصــر به وقت محلی باز می شــوند. این در 
حالی است که بسیاری از رای دهندگان تصمیم گرفته اند 
قبــل از روز انتخابات رأی خود را از طریق پســت ارســال 

کنند.
رأی دهنــدگان مســتقیماً صدراعظم خــود را انتخاب 
نمی کننــد، اما نتیجــه رأی آنها در نهایــت تعیین می کند 
کــه چه کســی حکومت کند. احــزاب پیــش از انتخابات 
هــر  می کننــد.  معرفــی  را  صدراعظمــی  کاندیداهــای 
رای دهنده در روز رای گیری دو پاکت و دو برگه رای دریافت 
می کند. اولین رای برای انتخاب از بین نامزدهایی اســت 
کــه در حــوزه انتخابیه رأی دهنــده ثبت نــام کرده اند. در 
سراســر آلمان ۲۹۹ حــوزه انتخابیه وجــود دارد. نامزدی 
کــه بیشــترین آرا را در یک حوزه معین کســب کند، یکی 
از 6۳۰ کرســی پارلمان را براســاس سیستم اول به دست 
می آورد. برگــه رای دوم برای گزینش یک حزب سیاســی 
اســت. این رای گیری در ســطح ایالت فدرال رأی دهنده 
برگزار می شــود. این رأی مهم ترین رای به حساب می آید، 
زیرا تعیین می کند که چگونه کرســی های بوندستاگ بین 

احزاب، براساس نمایندگی تناسبی، توزیع شوند.
با این حال یک مشکل وجود دارد: یک حزب نمی تواند 
در بوندستاگ نماینده داشته باشد مگر اینکه پنج درصد را 
در رای گیری دوم در سطح ملی کسب کند یا سه نامزدش 

مستقیماً در رای گیری اول پیروز شوند.
حزب چپ در ســال ۲۰۲1 با کســب سه کرسی از بین 
نامزدهایــی که مســتقیماً انتخاب شــده اند توانســت به 
بوندســتاگ راه یابــد بدون اینکه حدنصــاب پنج درصد را 
کسب کرده باشد. حزب چپ )دی لینکه( در آن رای گیری 

۴/۹ درصد آراء را به دست آورده بود.
حدنصــاب پنج درصــد بــرای جلوگیری از تکثــر زیاد 
احزاب و حضور احزاب بســیار کوچک در پارلمان گذاشته 

شده است. در گذشته »کرسی های برجسته« در ساختار 
انتخابــات وجود داشــت و مختص احزابی بــود که تعداد 
کرسی های شان در رای گیری اول بیشتر از رای گیری دوم 
بود. این کرســی ها برای ایجاد توازن بین احزاب تقســیم 
می شــدند. در ایــن دوره و با اصلاح قانــون انتخابات این 

کرسی ها حذف شده اند.
این کرســی ها یکی از جنبه های جنجالی و مسئله ساز 
انتخابات آلمان محســوب می شــدند زیرا باعــث افزایش 
تعــداد کرســی های پارلمــان شــده بودنــد. در انتخابات 
ســال ۲۰۲1 تعــداد کرســی های بوندســتاگ بــه خاطر 
»کرسی های برجسته« به ۷۳5 کرسی رسید که یک رکورد 

محسوب می شد.
و  دموکرات مســیحی ها  اخیــر،  انتخابــات  در 
سوسیال مسیحی ها مجموعاً ۲۰8 کرسی را کسب کردند. 
آلترناتیــو برای آلمان حائز 15۲ کرســی شــد. سوســیال  
دموکرات ها 1۲۰ کرســی، سبزها 85 کرسی و حزب چپ 

نیز 6۴ کرسی را به دست آوردند.

احتمال تشکیل کدام ائتلاف ها بیشتر است؟ �
با توجه به اینکه تعداد کرسی های هیچ کدام از احزاب به 
۳16 نمی رسد، برای تشکیل دولت احزاب نیاز به ائتلاف 
دارند. حــزب برنده انتخابات یعنی دموکرات مســیحی ها 
مأمور به تشــکیل دولت می شوند و مهلتی محدود به آن ها 
داده می شود تا در گفت وگو با سایر احزاب بتوانند موافقت 

آن ها را برای تشکیل ائتلاف جلب کنند.
براســاس گزارش دویچه وله، گفت وگو ها برای تشکیل 
ائتلاف از یک روز بعد از اعلام نتایج انتخابات شروع شده 
اســت. فردریش مرتس، رهبر حزب دموکرات مســیحی و 
صدراعظم آینده آلمان پیش از انتخابات متعهد شــده بود 
کــه فارغ از نتیجه انتخابات، این حزب حاضر به ائتلاف با 
حزب »آلترناتیو برای آلمان« برای تشــکیل دولت نخواهد 

بود.
در چنین شــرایطی محتمل ترین سناریو برای تشکیل 
دولت آینده آلمان، شــکل گیری ائتلافــی دو حزبی میان 
دموکرات مســیحی ها و سوسیال دموکرات هاســت. این دو 

حزب مجموعاً ۳۲8 کرسی را در اختیار دارند.
ایــن احتمــال وجــود دارد کــه دموکرات مســیحی ها 
بخواهند ائتلاف بزرگتری را تشکیل دهند، مذاکراتی برای 
تشکیل ائتلاف سه حزبی با حضور سوسیال دموکرات ها و 

سبزها داشته باشند.
تحقــق ســناریوهای دیگــر بــرای ائتــلاف بعیــد بــه 
نظــر می رســد. اگــر دموکرات مســیحی ها نخواهنــد با 
سوســیال دموکرات ها ائتلاف کنند، تنها گزینه پیش روی 
آن ها )به جز ائتلاف با آلترناتیو برای آلمان( تشکیل ائتلاف 
سه حزبی با سبزها و حزب چپ )دی لینکه( است. با توجه 
به اختلاف عقاید عمیق میان دموکرات مسیحی ها و حزب 
چپ، تشــکیل ائتلاف دو حزبی با سوســیال دموکرات ها 
گزینه منطقی تری برای دموکرات مســیحی ها محســوب 

می شود.

برنده های انتخابات �
آلترناتیــو بــرای آلمــان: بزرگتریــن برنــده انتخابات 
سراســری آلمان حزب آلترناتیو برای آلمان بود. این حزب 
موفق شــد رای خــود را از 1۰/۴ درصد بــه ۲۰/8 درصد 
برســاند. تمرکز این حــزب بر مخالفت بــا ورود مهاجران، 
بهبــود وضعیــت اقتصادی و برقــراری روابط دوســتانه با 
روســیه توانســت بیش از 1۰ میلیون نفر از رای دهندگان 

آلمانی را قانع کند که به آن ها رای دهند.
براســاس روایــت دویچه وله، این حــزب  در دوره اخیر 
انتخابــات توانســته نظــر بســیاری از کســانی را کــه در 
دوره های قبل بــه احزاب دیگــر رای داده بودند، به خود 
جلب کند. بیش از 1 میلیون از کســانی که دوره گذشــته 
به دموکرات مســیحی ها و ۷۲۰ هزار نفر از کســانی که به 
سوســیال دموکرات ها رای داده بودنــد، این بــار آلترناتیو 

برای آلمان را انتخاب کردند.
ریچل ریتزو، پژوهشگر مسائل اروپا در شورای آتلانتیک 
می نویسد: »بزرگترین برنده انتخابات یکشنبه قطعاً حزب 
آلترناتیو برای آلمان است. این حزب که اندکی بیش از 1۰ 
سال از تأســیس آن می گذرد، تاکنون در حاشیه  سیاست 

برندههاوبازندههای
انتخاباتآلمان

 نگاهی به آثار انتخابات آلمان 
بر سیاست داخلی و خارجی برلین

خبرنگاربینالملل
محمدحسینلطفالهی

آلترناتیو برای آلمان: 
بزرگترین برنده 

انتخابات سراسری 
آلمان حزب 

آلترناتیو برای آلمان 
بود. این حزب 

موفق شد رای خود 
را از 10/4 درصد 

به 20/8 درصد 
برساند. تمرکز این 
حزب بر مخالفت 
با ورود مهاجران، 

بهبود وضعیت 
اقتصادی و برقراری 

روابط دوستانه با 
روسیه توانست بیش 
از 10 میلیون نفر از 
رای دهندگان آلمانی 

را قانع کند که به 
آن ها رای دهند
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